

Foto: DEEPOL by plainpicture/JG/Jamie Grill

Meine mea® Apotheke hat sogar was gegen erhöhten Termindruck.

Unseren Onlineshop! Erreichen Sie uns schnell und bequem: Problemlos können Sie Produkte per Click & Collect vorbestellen oder Verfügbarkeiten sowie unseren Lieferservice oder Botendienst anfragen.



Bis zu
31%
Ersparnis



Unser Online-Service:
www.shop.heuking-apotheken.de



Medikamente und
Rezepte einfach
online bestellen und
zustellen lassen.**

Extrastark bei Muskel- und Gelenkschmerzen

Diclox forte 20 mg/g Gel^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 16705004

statt € 18,98²⁾

€ 13,25

Sie sparen
30 %

(1 kg = € 132,50)



Natürlich abschwellend und reinigend

Emser Nasenspray^{a) b)}
Spray
20 ml, PZN 10259791

statt € 7,46¹⁾

€ 5,75

Sie sparen
22 %

(1 l = € 287,50)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Diclox forte 20 mg/g Gel:** Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol. **Emser Nasenspray:** Wirkstoff: Natürliches Emser Salz. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung durch Befeuchtung, Reinigung und Abschwellung der Nasenschleimhaut bei banalen akuten Infektionen der oberen Atemwege und chronischen Nasen- und Nasennebenhöhlenentzündungen und als begleitende Behandlungsmaßnahme zur Beschleunigung des Heilungsprozesses nach endonasaler Nebenhöhlenoperation.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ²⁾ = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (17.07.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

Aktionszeitraum 01.10.2023 – 31.10.2023

** Abgabe verschreibungspflichtiger Arzneimittel nur nach Einreichung des Originalrezepts. Zustellung per Botendienst innerhalb unseres Zustellgebietes zu unseren Geschäftszeiten. Lieferung bundesweit per Versanddienstleister (DHL, UPS etc.). Bitte beachten Sie ggf. abweichende/ergänzende Bedingungen. Weitere Informationen erhalten Sie unter den auf der Rückseite genannten Kontaktdaten. Änderungen vorbehalten.

Lindert Erkältungshusten und Bronchitis

Aspecton Hustentropfen^{a) b)}
Tropfen
50 ml, PZN 09892885

statt €13,40¹⁾

€ 9,95
Sie sparen
25 %

(1 l = € 199,00)



mea[®] Produkt des Monats Schmerzstillend und fiebersenkend

Paracetamol mea 500 mg^{a) b)}
Tabletten
20 Stück, PZN 16609111

statt €2,49¹⁾

€ 1,75
Sie sparen
29 %



Foto: istockphoto.com / © BartekSzweczyk

Unterstützt eine gesunde Herz- und Gehirnfunktion

Doppelherz system Omega-3
Konzentrat^{a)}
Kapseln
60 Stück, PZN 06132731

statt €18,95¹⁾

€ 14,95
Sie sparen
21 %

(1 kg = € 188,52)



Befreit die Atemwege und fördert die Heilung

GeloMyrtol forte^{a) b)}
magensaftresistente Kapseln
20 Stück, PZN 01479157

statt €14,30²⁾

€ 10,45
Sie sparen
26 %



Bei brennenden, tränenden Augen und Sandkorngefühl

Hylo-Vision SafeDrop 0,1%
Augentropfen
10 ml, PZN 05730217

statt €13,50²⁾

€ 9,75
Sie sparen
27 %

(1 l = € 975,00)



Wundpflaster für empfindliche Haut

Hansaplast Sensitive Hypoallergen
Pflaster
20 Stück, PZN 16742749

statt €3,95¹⁾

€ 3,15
Sie sparen
20 %



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Aspecton Hustentropfen**: Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymiankraut. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Hinweise: Enthält Propylenglycol, Eukalyptusöl und Levomenthol. **Curazink**: Wirkstoff: Zink. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Kindern ab 12 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Zur Behandlung von klinisch gesicherten Zinkmangelzuständen, sofern sie nicht durch Ernährungsumstellung behoben werden können. **Doppelherz system Omega-3 Konzentrat**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **GeloMyrtol forte**: Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. **Ginkgo-Maren 120 mg**: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnormigisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Hinweise: Enthält Lactose und Glucose. **Paracetamol mea 500 mg**: Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Septolete mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg**: Wirkstoffe: Benzylaminhydrochlorid/Cetylpyridiniumchlorid. Anwendungsgebiete: Septolete mit Eukalyptus-Geschmack wird angewendet zur Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Septolete mit Eukalyptus-Geschmack enthält Isomalt (E953). **Wick MediNait Erkältungssirup**: Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Warnhinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natrium und Benzoat. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Wick ZzzQuil intens**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ²⁾ = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (17.07.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

Aktionszeitraum 01.10.2023 – 31.10.2023

Bei erhöhtem Zinkbedarf

Curazink^{a) b)}
Kapseln
50 Stück, PZN 00679405

statt €19,17²⁾

€ 14,95
Sie sparen
22 %



Fördert die geistige Leistungsfähigkeit

Ginkgo-Maren 120 mg^{a) b)}
Filmtabletten
120 Stück, PZN 09206677

statt €83,99¹⁾

€ 63,45
Sie sparen
24 %



Das Plus an Melatonin für erholsamen Schlaf

Wick ZzzQuil intens^{a)}
30 Stück, PZN 18491866

statt €17,99¹⁾

€ 14,45
Sie sparen
19 %

(1 kg = € 160,56)



Natürlich wirksam bei Intimbeschwerden

Multi-Gyn ActiGel 2IN1
Gel
50 ml, PZN 18119670

statt €19,99¹⁾

€ 14,95
Sie sparen
25 %

(1 l = € 299,00)



3-fach wirksam bei Halsschmerzen

Septolete mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg^{a) b)}
Lutschtabletten
16 Stück, PZN 16885213

statt €8,98²⁾

€ 6,75
Sie sparen
24 %



Erkältungssirup für die Nacht

Wick MediNait Erkältungssirup^{a) b)}
Sirup
180 ml, PZN 01689009

statt €24,49¹⁾

€ 18,75
Sie sparen
23 %

(1 l = € 104,17)



1), 2), a), b) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 2.

20%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01. – 31.10.2023

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Jetzt testen: isla med Zitrus Honig



Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.10.2023 – 31.10.2023.



20%
Online-Rabatt**

Code: mea20

Direkt zum Webshop: QR-Code auf der Vorderseite scannen & Rabatt einlösen!

** Bei Einlösen des Coupons im mea Webshop. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Gültig vom 01.10.2023 – 31.10.2023.



Noch mehr sparen!

Imodium akut lingual

Schmelztabletten
12 Stück, PZN 01689854

statt €13,47²⁾

€ 9,95

Sie sparen
26 %



Perenterol forte 250 mg

Kapseln
20 Stück, PZN 04796869

statt €19,99²⁾

€ 14,95

Sie sparen
25 %



Dorithricin Halstabletten Classic

Lutschtabletten
20 Stück, PZN 07727923

statt €10,98²⁾

€ 8,95

Sie sparen
18 %



GeloSitin Nasenpflege

Spray
15 ml, PZN 03941654

statt €11,45¹⁾

€ 8,75

Sie sparen
23 %

(1 l = € 583,33)



Otriven 0,1% Dosierspray ohne Konservierungsstoffe

Dosierspray
10 ml, PZN 08444541

statt €5,36²⁾

€ 3,65

Sie sparen
31 %

(1 l = € 365,00)



Multilind Heilsalbe mit Nystatin und Zinkoxid

Paste
25 g, PZN 03737422

statt €13,05²⁾

€ 9,45

Sie sparen
27 %

(1 kg = € 378,00)



Einfach ausschneiden und mitbringen!

Meine Apotheken-Einkaufsliste

Irrtum vorbehalten
1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).
Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.07.2023).

Aktionszeitraum
01.10.2023 – 31.10.2023.

Ihre Gesundheitsexperten seit über 40 Jahren vor Ort.



Bis 11 Uhr
bestellt –
ab **16 Uhr**
abholbereit!*

Heuking
APOTHEKE
LOHBERG

Hünxer Str. 401, 46537 Dinslaken
Tel.: 0 20 64 – 469 40
lohberg@heuking-apotheken.de

Heuking
APOTHEKE
HIESFELD

Sterkrader Str. 251, 46539 Dinslaken
Tel.: 0 20 64 – 60 41 70
hiesfeld@heuking-apotheken.de



Abholung vor Ort

Medikamente können Sie per Mail, Telefon oder direkt im Shop auf unserer Homepage **bestellen**. Fragen beantworten wir Ihnen im **Live-Chat**.



Zustellung per
Botendienst

Gerne liefern wir Ihre **Medikamente per Botendienst** zu Ihnen! Montags bis freitags von 10:00 – 13:00 Uhr und 16:00 – 20:00 Uhr.

Persönlich. Kompetent. Und ganz individuell für Sie da.
www.heuking-apotheken.de

Erfrischt und verwöhnt die Haut

mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358



statt €3,10¹⁾

€ 2,50

Sie sparen
19 %

(1 l = € 12,50)

Schützt natürlich vor Erkältungsviren

algovir Effekt Erkältungsspray
Spray
20 ml, PZN 12579956



statt €13,95¹⁾

€ 10,95

Sie sparen
21 %

(1 l = € 547,50)

2-fach wirksam bei Schmerzen

IbuHEXAL plus Paracetamol 200 mg/500 mg^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 18334434



statt €10,48¹⁾

€ 7,45

Sie sparen
28 %

Schmerzen?

Das **plus** macht den Unterschied



stark
plus
schnell
plus
lang anhaltend
plus
gut verträglich

Quelle: Hexal AG

a) IbuHEXAL plus Paracetamol 200 mg/500 mg: Wirkstoffe: Ibuprofen und Paracetamol. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren. Warnhinweise: Enthält Paracetamol. Nicht zusammen mit anderen Paracetamol-haltigen Arzneimitteln einnehmen. Holen Sie im Fall einer Überdosierung umgehend medizinischen Rat ein, auch wenn Sie sich gut fühlen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (17.07.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

Aktionszeitraum 01.10.2023 – 31.10.2023

Gerne beraten wir Sie unverbindlich zu allen Gesundheitsthemen.
Schauen Sie doch einfach vorbei und sprechen Sie uns an.
Wir nehmen uns Zeit für Sie.

Ihre
L. und A. Heuking

und
Ihr Apothekenteam



Heuking
APOTHEKE

LOHBERG

Hünxer Str. 401 · 46537 Dinslaken
Telefon: 0 20 64 / 4 69 40

Heuking
APOTHEKE

HIESFELD

Sterkrader Str. 251 · 46539 Dinslaken
Telefon: 0 20 64 / 60 41 70